(
Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul
)[image: C:\Users\machado\Desktop\logos\Brasão Prefeitura Taquari\brasao.jpg][image: C:\Users\machado\Desktop\logos\Brasão Prefeitura Taquari\brasao.jpg]

ATA Nº 001/ 2021 – REF. EDITAL DE CAMADA -PÚBLICA - Nº 01/2021
AUXÍLIO MERGENCIAL PARA TRABALHADORES (AS) DA CULTURA DE TAQUARI

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala de reuniões do 3º andar, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Política Cultural e a Coordenação de Cultura do Município, foram recebidas as inscrições para auxílio emergencial dos trabalhadores da cultura conforme especificações do Edital de Chamada Pública nº 01/2021. Estavam presentes na avaliação: João Paulo da Fontoura, Rosane Santos, Sinara da Costa, Cleonice Almeida, Irineu Barcelos e Sabrina Freitas. Após análise detalhada da documentação recebida até o dia 10 de dezembro de 2021, as inscrições cujo número de protocolo são 4272/2021 e 4273/2021 foram desclassificadas, pois são pessoas físicas que estão aposentadas pelo Governo Federal, que por sua vez é motivo de exclusão o direito ao auxilio emergencial para trabalhadores da cultura de Taquari. Todos os demais proponentes foram classificados e estão aptos a receber o auxílio de R$ 800,00 (oitocentos reais).

	PROTOCOLO
	PROPONENTE
	SEGUIMENTO
	OBS

	3948
	Maria Isabel da Silva Santos
	Animadora de Festas

	4061
	João Luis Vieira
	Músico

	4076
	Jacson Westphalen Piovesan
	Cinema, Pintura, Literatura, Fotografia

	4077
	Giovanna Muzel da Paixão
	Cinema, Animação e Quadrinhos

	4093
	Ainda Maria Amaral dos Santos
	Artesanato

	4094
	Josi Medianeira Frazão Ortiz
	Matriz Africana

	4095
	Gladis Beatriz Frazão
	Matriz Africana

	4099
	Eluza Gomes dos Santos
	Artesanato

	4108
	Andréa Corrêa do Amaral
	Artesanato

	4113
	Cleusa Teresinha Araújo
	Matriz Africana

	4118
	Jéssica dos Santos Souza
	Matriz Africana

	4134
	Darlan Souza da Silva
	Musicista

	4138
	Maria das Graças de Sales
	Matriz Africana

	4150
	Juliana Cruz Machado
	Musicista

	4176
	Fabrício Benito Fazenda Bastos
	Produção Musical

	4188
	Aline Cássia Duarte Dias
	Artesanato

	4189
	Rosana Coutinho Freitas
	Artesanato

	4194
	Ernesto Piovesan Zuber
	Músico

	4197
	Taís da Silva Lara
	Artesanato

	4199
	Carlos Adriano de Almeida
	Músico

	4215
	Jefferson Brandão
	Bailarino

	4216
	Mayana Bastos
	Bailarina

	4245
	Victor Gomes dos Santos
	Música

	4246
	Sônia Beatriz Strey
	Artesanato

	4247
	Calil Dorneles Cardoso
	Djs

	4248
	Alana Porto Pereira
	Musicista e bailarina

	4249
	Fábio Bender Noschang
	Músico

	4257
	Tânia Ângela Althaus
	Artes Visuais

	4258
	Cibele Lisiane Carvalho Pereira
	Artesanato

	4268
	João Carlos Minuto
	Babalorixá e Benzedura

	4270
	Joni Felipe Machado Bilhar
	Artesanato, criação/ pesquisa trajes gaúchos

	4274
	Jucyara Cardoso Rodrigues
	Musicista

	4275
	Eli Ubirata Rodrigues
	Música

	4276
	Patrícia Regina Sattler
	Teatro

	4285
	Gledson Saldanha Borba
	Sonoplasta

	4289
	Patrícia da Rosa Souza de Medeiros
	Fotógrafa

	4349
	Marcelo Machado de Lara
	Arte Visual
Designer Gráfico

	DESABILITADOS

	4272
	Erilde Capitani

	4273
	Maria Francisca de Souza

[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]	Centro Administrativo Celso Luiz Martins | Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro | Taquari-RS | CEP: 95860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 | Fone (51) 3653.6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.com.br

image1.jpeg

image2.jpeg
Prefeitura que faz mais SEBRAE

pelos pequenos negdcios.

image3.jpeg